
Ime:

Porezni broj

Ako je sudionik fizička osoba: Sudionik je u smislu članka 23.a član društva koji nije ili je 
samo djelomično odgovoran prema trećima i koji nema pravo sudjelovati u odlukama 
(obvezno označiti jednu od kućica) 	 da	 ne 	 da	 ne 	 da	 ne 	 da	 ne 
Ako je sudionik zajednički pothvat (zajednički pothvat na dvjema razinama): 
U ovoj prijavi uzima se u obzir članak 23.a (obvezno označiti jednu od kućica) 	 da	 ne 	 da	 ne 	 da	 ne 	 da	 ne 
Podnosi se zahtjev u skladu s člankom 24. stavkom 6.  
Izuzimanje zemljišta iz posebne poslovne imovine (SBV) po knjigovodstvenoj vrijednosti
Tijekom fiskalne godine izuzeto je zemljište iz posebne poslovne imovine poduzeća po  
knjigovodstvenoj vrijednosti  da       da       da       da      
Ako je odgovor da: Broj katastarske općine (KGNR)

Broj zemljišnoknjižnog izvatka (EZ)

Broj zemljišta (GST-NR)

Visina knjigovodstvene vrijednosti zemljišta

Visina knjigovodstvene vrijednosti zgrade

Izuzeto je jedno ili više zemljišta po knjigovodstvenoj vrijednosti  da       da       da       da      
Ako je odgovor da: Broj ostalih zemljišta koja su izuzeta
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Potvrda o primitku

2024

Upućivanja na zakonske odredbe koja nisu pobliže određena, odnose se na Zakon o porezu na dohodak iz 1988. (EStG 1988). Prihodi povodom dodjele koncesije prava za upotrebu linija (članak 107.) ne unose 
se u ovaj privitak, nego se kod korištenja općeg sustava oporezivanja od strane sudionika evidentiraju u njihovim poreznim prijavama (privitak E 11, K 11).
Molimo uzmite u obzir smjernice za popunjavanje (E6-Erl). Ovaj privitak treba ispuniti za sve sudionike. 

Ako ima više od četiriju sudionika, molimo unesite broj lista:

Privitak obrascu E 6a za 2024. godinu 1

Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Polja s iznosima popunjavate u eurima i centima (poravnano desno). 
U svakom slučaju treba popuniti debelo obrubljena polja. U ovoj prijavi dopuštena je i upotreba priznatog jezika etničke skupine.

Porezni broj NAZIV ORTAŠTVA ILI UDRUŽENJA OSOBA 
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Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

4

3

2

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
ri p

revođe
nju.



Ime:

Porezni broj

1. Utvrđivanje prihoda kod paušalnog obračuna malih poduzetnika (članak 17. stavak 3.a)

Udio u privremenoj dobiti

Posebni poslovni prihodi
Poslovni rashodi koji se mogu odbiti (članak 17. stavak 4. redak 3.)  
Pažnja: Ne unose se troškovi putovanja i prijevoza koji se prebijaju s naknadom 
troškova u istoj visini, a koja se ne unosi u oznaku 9027 obrasca E 6a.

Osnovni odbitak u skladu s člankom 10.

Ukupan iznos
Oporeziv udio u dobiti/gubitku kod obračuna paušala za male poduzetnike, ne uzimajući u obzir 
točku 3. i točku 4.
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2. Utvrđivanje prihoda obračunom, računom prihoda i rashoda ili obračunom paušala (osim paušala za poljoprivredu i šumarstvo, paušala za male poduzetnike i paušala za trgovce na malo   
    prehrambenim proizvodima ili trgovce mješovitom robom)
Udio u dobiti/gubitku iz točke 4.2. ili točke 4.3. privitka E 6a prije uzimanja u obzir 
nastavno navedenih oznaka 1)

Posebni poslovni prihodi 
Radna soba  
Nije dopušten unos u oznaku 9215, 9216 ili 9217. Moguće ih je odbiti samo  
ako je radna soba središte cjelokupne poslovne djelatnosti.	  

Mali paušal za radno mjesto (300 eura za punu fiskalnu godinu)
Nije dopušten unos u oznaku 9275 ili 9217.	

Troškovi/rashodi za ergonomski prikladni namještaj (npr. radni stol, radna stolica, 
rasvjeta za radni stol) najviše do iznosa od 300 eura. 
Ne smije biti unosa u oznake 9275, 9217, u oznaku 159 (obrazac E 1) ili u  
oznaku 9216 obrasca E 1a ili E 1a-K. Ovdje se unose samo troškovi/rashodi  
poreznog razdoblja kao i eventualan višak iz jedne od prethodnih godina.  	    

Veliki paušal za radno mjesto (1.200 eura za punu fiskalnu godinu) 	    

1) U ovo polje unosi se razmjeran dio dobiti/gubitka, koji proizlazi iz privitka E 6a. Isti se može raspodijeliti na sudionike u drukčijem omjeru udjela nego što je upisano.

9271

99265

9916

9914

921711

921610

92159

92758

99157
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Ime:

Porezni broj

Odbitak za investicije (10 %) u posebnu poslovnu imovinu
Pažnja: imate pravo na taj odbitak samo u slučaju potpunog računa prihoda i  
rashoda (ne: kod obračuna paušala na temelju članka 17.)       
Odbitak za ekološka ulaganja (15 %) u posebnu poslovnu imovinu
Pažnja: Imate pravo na taj odbitak samo u slučaju potpunog računa prihoda i  
rashoda (ne: kod obračuna paušala na temelju članka 17.)       

Odbitak za investicije u posebnu poslovnu imovinu koji se treba naknadno oporezivati	
Ekološki dodatak za rashode u stambenim zgradama posebne poslovne imovine 
(članak 124.b redak 452. slovo a) Pažnja: Nemate pravo na ekološki dodatak za 
dobra za koja je iskorišten odbitak za investicije 

Ostali posebni poslovni rashodi (bez neoporezivog dijela dobiti)
Ispravak u odnosu na otuđenja/izuzimanja/dodavanja i amortizaciju poslovnih 
zemljišta
Poslovne donacije u korist ustanova za istraživanje i obrazovanje, muzeja, kulturnih 
ustanova, Saveznog ureda za spomenike kulture i Međunarodne antikorupcijske 
akademije i dr. 2) 3)

Poslovne donacije dobrotvornim organizacijama 2) 3)
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2) �Uzmite u obzir: Donacije se mogu odbiti samo u iznosu od 10 % dobiti prije eventualnog uzimanja u obzir neoporezivog dijela dobiti. Ovdje unesite iznos koji se može odbiti uzimajući u obzir ovo najviše 
ograničenje. 

3) Mogu se odbiti samo ako se pojedina ustanova nalazi na popisu povlaštenih donacijskih ustanova Saveznog ministarstva financija.

Poslovne donacije organizacijama za zaštitu okoliša i životinja 2) 3) 

Poslovne donacije dobrovoljnim vatrogasnim društvima i državnim vatrogasnim 
udrugama 2) 3)   

Poslovne donacije sportskim ustanovama 2) 3)	  

Poslovne donacije dječjim vrtićima 2) 3) 

Poslovne donacije školama 2) 3) 
Poslovne donacija povlaštenim ustanovama koje nisu obuhvaćene oznakama  
9253 do 9357 2) 3) 	  
Poslovne potpore u poreznom razdoblju za stvaranje kapitala dobrotvorne zaklade  
(članak 4.b) 2) 3)	  
Poslovne potpore u poreznom razdoblju za obrazovne zaklade za inovacije i/ili  
njihove podzaklade (članak 4.c) 2) 3) 

925415

925315

938714

992513

935412

9353

9336

9335

946217

946116

935815

935715

935615

935515

925615

925515
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Udio je otuđen (postotak)		  % % % %

Datum (DD.MM.GGGG.)

Prijelazna dobit / prijelazni gubitak 		

Dobit od prodaje (prije eventualnog odbitka) / gubitak od prodaje 		

Neoporeziv dio dobiti od otuđenja u skladu s člankom 24. stavkom 4.		  – – – –

E 6a-1-HR-2024

3.	  Otuđenje udjela

Udio je otuđen (postotak)		  % % % %

Datum (DD.MM.GGGG.)

Prijelazna dobit / prijelazni gubitak 		

Dobit od prodaje (prije eventualnog odbitka) / gubitak od prodaje 		

Neoporeziv dio dobiti od otuđenja u skladu s člankom 24. stavkom 4.	   – – – –

2.1. Neoporeziv dio dobiti                         

Drži se udio u imovinu poduzeća

Osnovni odbitak	  – – – –

Neoporeziv dio dobiti uvjetovan ulaganjima u materijalna dobra – – – –

Neoporeziv dio dobiti uvjetovan ulaganjima u vrijednosne papire		   – – – –

Neoporeziv dio dobiti koji se naknadno oporezuje 	  	

Udio je otuđen (postotak)		  % % % %

Datum (DD.MM.GGGG.)

Prijelazna dobit / prijelazni gubitak 		

Dobit od prodaje (prije eventualnog odbitka) / gubitak od prodaje 		

Neoporeziv dio dobiti od otuđenja u skladu s člankom 24. stavkom 4.	   – – – –

Ukupan iznos                               
Oporeziv udio u dobiti/gubitku 
bez uzimanja u obzir članka 23.a

902327

994126

993625

993124

902227

994026

993525

993024

923423

922922

922721

922120

19

18

902427

994226

993725

993224
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Udio u prihodima uključuje: 
Nenadoknadiv gubitak (članak 2. stavak 2.a)
Gubitke iz prethodnih godina koji se mogu prebiti, trebaju se prebiti s pozitivnim  
prihodima u visini od:	

Utvrđivanja radi oporezivanja sudionika u pogledu fiskalne godine (eventualna fiskalna godina 1) 4)

4)	�Ako u godini podnošenja prijave završava samo jedna fiskalna godina, ovdje (oznake 9965 do 9396) se unose utvrđivanja u odnosu na tu fiskalnu godinu. Ako u godini podnošenja prijave završavaju 
dvije fiskalne godine, ovdje se unose utvrđivanja samo za prvu fiskalnu godinu. Utvrđivanja koja se odnose na drugu fiskalnu godinu unose su u oznake 7965 nadalje.
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Ispuniti samo ako u poreznom razdoblju završavaju dvije fiskalne godine – Podjela ukupnog iznosa i udjela u dobiti/gubitku (nakon eventualnog uzimanja u obzir članka 23.a) na te dvije fiskalne godine:
Od toga se na fiskalnu godinu 1 odnosi

Ukupan iznos	 Oporeziv udio u dobiti/gubitku
Od toga se na fiskalnu godinu 2 odnosi

Ukupan iznos	 Oporeziv udio u dobiti/gubitku

4. �Pravilo Stand-by kod udjela sudionika koji je u smislu članka 23.a član društva koji nije ili je samo djelomično odgovoran prema trećima i koji nema pravo sudjelovati u odlukama  
(obvezno ispuniti zajedno s razvojem kapitalnog računa i gubitka od Stand-bya)

Udio u dobiti/gubitku (dobit/gubitak) prije uzimanja u obzir članka 23.a
Ispravak u vezi s člankom 23.a u odnosu na rezultat iz udjela člana društva koji nije  
ili je samo djelomično odgovoran prema trećima i koji nema pravo sudjelovati u  
odlukama u drugim zajedničkim pothvatima
U slučaju gubitka: Povećanje Stand-bya (smanjenje gubitka za iznos iz oznake 
9402/7402)
U slučaju dobiti: Smanjenje za Stand-by (interna nadoknada gubitka prebijanjem 
dobiti s gubitkom Stand-bya iz prethodne godine u visini iznosa u oznaku 
9403/7403)

Ukupan iznos                            

Oporeziv udio u dobiti/gubitku 
nakon uzimanja u obzir članka 
23.a

Tuzemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje, na koja se primjenjuje posebna 
porezna stopa od 25 %
Inozemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje, na koja se primjenjuje posebna 
porezna stopa od 25 %
Tuzemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje, na koja se primjenjuje posebna 
porezna stopa od 27,5 %
Inozemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje, na koja se primjenjuje posebna 
porezna stopa od 27,5 %
Pozitivan saldo iz kapitalne dobiti i gubitka, na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa od 25 % 
Pozitivan saldo iz kapitalne dobiti i gubitka, na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa od 27,5 %	

9950

9945

31

31

30

902629

902528

9053 28

9774

9763

9773

9772

9762

9761
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5)	Molimo uzmite u obzir: Ako je porez na prihod od nekretnina plaćen za porezni broj sudionika, ovdje se ne smije ništa unijeti. Porez na prihod od nekretnina uzima se u obzir (uračunava) uvijek u konkretnom 
postupku oporezivanja sudionika.

E 6a-1-HR-2024

Porez na kapitalnu dobit na poslovne dohotke od kapitala

Inozemni dohodci od kapitala u koje se uračunava porez po odbitku

Inozemni porez po odbitku koji se može uračunati u poslovne dohotke od kapitala
Kapitalna dobit u odnosu na poslovna zemljišta

Dobit u odnosu na poslovna zemljišta na koja se primjenjuje posebna porezna stopa
Rashodi u skladu s člankom 20. stavkom 2. u kontekstu dobiti iz poslovnih zemljišta  
u skladu s oznakom 9764
Porez na dobit od nekretnina koji je plaćen za porezni broj udruženja osoba  
(javno trgovačko društvo ili komanditno društvo) 5)

Udio u prihodima uključuje: 
Prihode na koje bi se trebala primjenjivati polovica porezne stope i koji se ne unose  
u oznaku 9971.

Prihode od posebnog korištenja šume (članak 37. stavak 6.) 

Naknade za izvlaštenje u skladu člankom 37. stavkom 3.

Dobiti od oprosta duga u smislu čl. 36.

Kvota koju treba platiti u postotcima % % % %
Inozemni prihodi
Prihodi ne uključuju: 
Inozemni prihodi koji su izuzeti od oporezivanja uz pridržaj progresivnosti
Prihodi uključuju: 
Inozemne prihode koje je Austrija ovlaštena oporezivati (bez kapitalne dobiti)
Na prihode u skladu s oznakom 395 odnosi se porez koji se može uračunati  
(bez poreza po dobitku iz oznake 9767) u visini od	 9396

9395

9975

9496

9386

9328

9971

9970

9765

977134

976433

9767

9748

9766
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Udio u prihodima uključuju: 
Nenadoknadiv gubitak (članak 2. stavak 2.a)	
Gubitke iz prethodnih godina koji se mogu prebiti, trebaju se prebiti s pozitivnim  
prihodima u visini od:
Tuzemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje, na koja se primjenjuje  
posebna porezna stopa od 25 %
Inozemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje, na koja se primjenjuje  
posebna porezna stopa od 25 %
Tuzemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje, na koja se primjenjuje  
posebna porezna stopa od 27,5 %
Inozemni prihodi od stavljanja kapitala na raspolaganje, na koja se primjenjuje  
posebna porezna stopa od 27,5 %
Pozitivan saldo iz kapitalne dobiti i gubitka, na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa od 25 % 	
Pozitivan saldo iz kapitalne dobiti i gubitka, na koji se primjenjuje posebna porezna 
stopa od 27,5 % 	

Utvrđivanja u vezi s oporezivanjem sudionika u pogledu eventualne fiskalne godine 2

E 6a-1-HR-2024

Razvoj oporezivog kapitalnog računa koji je relevantan za članak 23.a

Stanje na početku fiskalne godine

Promjene iz dopunskog kapitala 6)

Ostale promjene 6)

Stanje na kraju fiskalne godine	
Razvoj gubitka od Stand-bya

Stanje na početku fiskalne godine

Povećanje za nenadoknadiv gubitak fiskalne godine

Smanjenje prebijanjem s dobiti fiskalne godine
Smanjenje viškom udjela ili stvarno aktiviranje odgovornosti 
Molimo da taj iznos unesete u oznaku 509 obrasca E 1 odnosno E 7 
dotičnog sudionika

Stanje na kraju fiskalne godine

Prikaz razvoja kapitalnog računa i gubitka od Stand-bya u skladu s člankom 23.a (eventualna fiskalna godina 1)

6)	Povećanje kapitalnog računa treba unijeti s pozitivnim predznakom, a smanjenje s negativnim predznakom.

7774

7763

7773

7772

7762

7761

7950

7945

9406

9405

9403

9402

9401

9400

9399

9398

9397
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Porez na kapitalnu dobit na poslovne dohotke od kapitala	

Inozemni dohodci od kapitala u koje se uračunava porez po odbitku	

Inozemni porez po odbitku koji se može uračunati u poslovne dohotke od kapitala	
Kapitalna dobit u odnosu na poslovna zemljišta    

Dobit u odnosu na poslovna zemljišta na koja se primjenjuje posebna porezna stopa
Rashodi u skladu s člankom 20. stavkom 2. u vezi s dobiti iz poslovnih zemljišta  
u skladu s oznakom 7764
Porez na dobit od nekretnina koji je plaćen za porezni broj udruženja osoba (javno 
trgovačko društvo ili komanditno društvo) 7) 	
Udio u prihodima uključuje: 
Prihode na koje bi se trebala primjenjivati polovica porezne stope i koji se ne unose u 
oznaku 7971.	

Prihode od posebnog korištenja šume (članak 37. stavak 6.) 

Naknade za izvlaštenja u skladu člankom 37. stavkom 3.

Dobit od oprosta duga u smislu čl. 36.

Kvota koju treba platiti u postotcima % % % %
Inozemni prihodi
Prihodi ne uključuju: 
Inozemni prihodi koji su izuzeti od oporezivanja uz pridržaj progresivnosti	
Prihodi uključuju: 
Inozemne prihode koje je Austrija ovlaštena oporezivati (bez dohodaka od kapitala)
Na prihode u skladu s oznakom 395 odnosi se porez koji se može uračunati  
(bez poreza po odbitku iz oznake 7767) u visini od

7)	Molimo uzmite u obzir: Ako je porez na prihod od nekretnina plaćen za porezni broj sudionika, ovdje se ne smije ništa unijeti. Porez na prihod od nekretnina uzima se u obzir (uračunava) uvijek u  
odgovarajućem postupku oporezivanja sudionika. 

7396

7395

7975

7496

7386

7328

7971

7970

7765

777134

776433

7767

7748

7766
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Porezni zastupnik (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

E 6a-1, Seite 9, Version vom 01.10.2024

VAŽNA NAPOMENA: Molimo nemojte dostavljati izvornike isprava/računa jer će svi dokumenti koje porezna uprava zaprimi nakon njihova elektroničkog pohranjivanja biti uništeni u skladu s propisima o 
zaštiti podataka! Čuvajte izvornike najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Prikaz razvoja kapitalnog računa i gubitka od Stand-bya u skladu s člankom 23.a (eventualna fiskalna godina 2)

8)	Povećanje kapitalnog računa treba unijeti s pozitivnim predznakom, a smanjenje s negativnim predznakom.

Još je jednostavnije podnijeti ovu prijavu bez papira putem bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline je besplatan i stoji vam na raspolaganju 24 sata dnevno te ne zahtijeva poseban softver.

Razvoj oporezivog kapitalnog računa koji je relevantan za članak 23.a

Stanje na početku fiskalne godine	

Promjene iz dopunskog kapitala 8)	

Ostale promjene 8)

Stanje na kraju fiskalne godine	
Razvoj gubitka od Stand-bya

Stanje na početku fiskalne godine

Povećanje za nenadoknadiv gubitak fiskalne godine

Smanjenje prebijanjem s dobiti fiskalne godine
Smanjenje viškom udjela ili stvarnim aktiviranjem odgovornosti 
Molimo da taj iznos unesete u oznaku 509 obrasca E 1 odnosno E 7 dotičnog 
sudionika

Stanje na kraju fiskalne godine

E 6a-1-HR-2024

7406

7405

7403

7402

7401

7400

7399

7398

7397

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
ri p

revođe
nju.




